
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 경제지원과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총 계 23,964,544 17,594,312 6,370,232

경제지원과 1,158,989 1,147,715 11,274

500 보조금 442,639 431,365 11,274

510 국고보조금등 249,369 236,357 13,012

511 국고보조금등 249,369 236,357 13,012

511-01 국고보조금 249,369 236,357 13,012

○유기질 비료 지원 6,512 11,000 △4,488

○기본형 공익직불사업 3,000 4,000 △1,000

○노점상 소득안정지원자금 지원(성립전) 18,500 0 18,500

경정 6,512,000원

경정 3,000,000원

18,500,000원

520 시ㆍ도비보조금등 193,270 195,008 △1,738

521 시ㆍ도비보조금등 193,270 195,008 △1,738

521-01 시ㆍ도비보조금등 193,270 195,008 △1,738

○유기질 비료 지원 7,031 9,900 △2,869

○2021년 도시가스 공급배관 지원사업 1,131 0 1,131

경정 7,031,000원

1,131,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 일자리정책과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

일자리정책과 3,353,138 1,972,282 1,380,856

500 보조금 3,333,417 1,952,561 1,380,856

510 국고보조금등 2,684,276 1,396,949 1,287,327

511 국고보조금등 2,684,276 1,396,949 1,287,327

511-01 국고보조금 1,649,382 517,105 1,132,277

○마을기업 청년일자리 지원사업 7,000 18,500 △11,500

○2021년 희망근로 지원사업(지역활력 플러스 일자리사업)

(성립전) 572,477 0 572,477

○2021년 희망근로 지원사업(2021년 희망일자리 사업)

571,300 0 571,300

경정 7,000,000원

572,477,000원

571,300,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 1,034,894 879,844 155,050

○사회적기업 재정지원(일자리창출) 661,000 555,000 106,000

○사회적기업 재정지원(사회보험료)(성립전)

85,050 36,000 49,050

경정 661,000,000원

경정 85,050,000원

520 시ㆍ도비보조금등 649,141 555,612 93,529

521 시ㆍ도비보조금등 649,141 555,612 93,529

521-01 시ㆍ도비보조금등 649,141 555,612 93,529

○2021년 희망근로 지원사업(지역활력 플러스 일자리사업)

31,804 0 31,804

○2021년 희망근로 지원사업(2021년 희망일자리 사업)

31,800 0 31,800

○사회적기업 재정지원(일자리창출) 110,200 92,500 17,700

○사회적기업 재정지원(사회보험료)(성립전)

14,175 6,000 8,175

○마을기업 청년일자리 지원사업 3,100 8,050 △4,950

○취업정보센터 운영(일자리지원기능 강화)(성립전)

15,000 6,000 9,000

31,804,000원

31,800,000원

경정 110,200,000원

경정 14,175,000원

경정 3,100,000원

경정 15,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 자원순환과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 213 수수료수입 (단위:천원)

자원순환과 15,813,533 10,883,551 4,929,982

200 세외수입 9,369,502 9,180,520 188,982

210 경상적세외수입 9,324,882 9,135,900 188,982

213 수수료수입 9,324,882 9,135,900 188,982

213-02 생활폐기물처리수수료 8,576,158 8,437,176 138,982

○가정사업계폐기물처리봉투 판매대금 776,489 707,507 68,982

○음식물류폐기물 납부필증 판매대금 243,014 223,014 20,000

○음식물류폐기물 전용봉투 판매대금 733,375 683,375 50,000

경정 776,489,000원

경정 243,014,000원

경정 733,375,000원

213-05 기타수수료 748,724 698,724 50,000

○음식물류폐기물 수거 수수료 748,724 698,724 50,000경정 748,724,000원

500 보조금 6,444,031 1,703,031 4,741,000

520 시ㆍ도비보조금등 6,444,031 1,703,031 4,741,000

521 시ㆍ도비보조금등 6,444,031 1,703,031 4,741,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 6,444,031 1,703,031 4,741,000

○송도 자동집하시설 운영 4,000,000 0 4,000,000

○음식물류폐기물 감량화 사업 741,000 0 741,000

4,000,000,000원

741,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경보전과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

환경보전과 1,305,550 1,257,550 48,000

500 보조금 1,070,550 1,022,550 48,000

510 국고보조금등 448,760 412,760 36,000

511 국고보조금등 448,760 412,760 36,000

511-01 국고보조금 448,760 412,760 36,000

○가정용 저녹스보일러 보급사업 151,200 115,200 36,000경정 151,200,000원

520 시ㆍ도비보조금등 621,790 609,790 12,000

521 시ㆍ도비보조금등 621,790 609,790 12,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 621,790 609,790 12,000

○가정용 저녹스보일러 보급사업 50,400 38,400 12,000경정 50,400,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 공원녹지과

장 : 200 세외수입

관 : 220 임시적세외수입

항 : 224 기타수입 (단위:천원)

공원녹지과 1,596,279 1,596,159 120

200 세외수입 123,570 123,400 170

220 임시적세외수입 13,370 13,200 170

224 기타수입 13,370 13,200 170

224-07 그외수입 13,370 13,200 170

○화장실 유리창 파손에 대한 배상 170 0 170170,000원

500 보조금 1,472,709 1,472,759 △50

510 국고보조금등 328,634 328,672 △38

511 국고보조금등 328,634 328,672 △38

511-01 국고보조금 328,634 328,672 △38

○산림서비스 도우미 운영 지원 10,562 10,600 △38경정 10,562,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,144,075 1,144,087 △12

521 시ㆍ도비보조금등 1,144,075 1,144,087 △12

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,144,075 1,144,087 △12

○산림서비스 도우미 운영 지원 3,168 3,180 △12경정 3,168,000원


